
 

                           ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

Ίδρυση Τάξεων Υποδοχής (Τ.Υ.) Ι και ΙΙ Ζ.Ε.Π. 
 

Η Αναπληρώτρια Περιφερειακή Διευθύντρια Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπαίδευσης  

Ανατ. Μακεδονίας -Θράκης 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις της §1 του άρθρου 26 του Ν. 3879/2010 (ΦΕΚ Α΄ 163) «Ανάπτυξη της Δια Βίου 

Μάθησης και λοιπές διατάξεις». 

2. Τις διατάξεις της με αριθ. Φ.353.1./324/105657/Δ1/8-10-2002 (ΦΕΚ Β' 1340) Υπουργικής 

Απόφασης με θέμα: «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των 

Προϊσταμένων των Περιφερειακών Υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, 

των Διευθυντών και Υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των Συλλόγων των 

Διδασκόντων». 

3. Τις διατάξεις της με αριθ. πρωτ. Φ1/63691/Δ1/13-04-2017 (ΦΕΚ Β΄ 1403) Υπουργικής Απόφασης, 

με θέμα «Ρυθμίσεις Ζωνών Εκπαιδευτικής Προτεραιότητας (ΖΕΠ) - Ίδρυση Τάξεων Υποδοχής ΖΕΠ 

σε σχολικές μονάδες Π.Ε.» όπως τροποποιήθηκε με την με αριθ. πρωτ. Φ1/143929/Δ1/5-10-2018 

Υ.Α (ΦΕΚ Β΄ 3900) και ισχύει. 

4. Την με αριθ. πρωτ. Φ1/54503/Δ1/16-05-2023 εγκύκλιο με θέμα: «Οδηγίες και κατευθύνσεις για 

την ίδρυση και λειτουργία Τάξεων Υποδοχής (ΤΥ) ΖΕΠ για το σχολικό έτος 2023-2024 σε δημοτικά 

σχολεία της χώρας – Α’ Φάση». 

5. Τις διατάξεις της με αριθ. πρωτ. Φ1/90534/Δ1/11-08-2023 (ΦΕΚ Β΄ 5951/τ.Β’/07-08-2023) 

Υπουργικής Απόφασης με θέμα: «Ένταξη Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης στις 

Ζώνες Εκπαιδευτικής Προτεραιότητας (ΖΕΠ), όπου δύνανται να λειτουργήσουν Τάξεις Υποδοχής 

ΖΕΠ». 

 

   

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ  
ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

 

 

 

Κομοτηνή, 18-09-2023 

Αρ. Πρωτ.: Φ.20.3/9157 

 

Σχετ.: 5285Α, 8079,9173,9186, 

9196,9207,9199, 9213 

Διεύθυνση:          
Πόλη:                
Πληροφορίες:     
Τηλέφωνο:          
Εσωτ:              

Email:               

Τέρμα Σισμάνογλου 

69133 Κομοτηνή 

Στ. Ζηνάπη 

25310 83530 

(102) 

pdeamthr@sch.gr 

 

              

Ministry of Digital
Governance,
Hellenic Republic

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance,
Hellenic Republic
Date: 2023.09.18 14:34:57
EEST
Reason:
Location: Athens

ΑΔΑ: 9ΜΠΣ46ΝΚΠΔ-Ι3Β



 

6. Τις διατάξεις της με αριθ. πρωτ. Φ1/ 101930/Δ1/15-09-2023 Υπουργικής Απόφασης με θέμα: 

«Οδηγίες για τη διαδικασία ολοκλήρωσης της ίδρυσης και λειτουργίας Τάξεων Υποδοχής (Τ.Υ.) 

Ζ.Ε.Π. μέσω της Πράξης: «Αναδιαμόρφωση και υποστήριξη των Τάξεων Υποδοχής και ΔΥΕΠ, σχολικά 

έτη 2023-2026», με κωδικό ΟΠΣ 6001589 του Τομεακού Προγράμματος: «Ανθρώπινο Δυναμικό και 

Κοινωνική Συνοχή», του ΕΣΠΑ 2021-2027». 

7. Τα αιτήματα των σχολικών μονάδων για το σχολικό έτος 2023-2024. 

 

Αποφασίζουμε: 

 

Ιδρύουμε Τάξεις Υποδοχής (Τ.Υ.) Ι και ΙΙ Ζ.Ε.Π. στις παρακάτω σχολικές μονάδες Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης: 

                       

Α/Α Δ/ΝΣΗ Π.Ε. ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΣΧΟΛΕΙΟΥ 
Αριθμός 

Τ.Υ.Ι 
Αριθμός  

Τ.Υ.ΙΙ 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΕΣ ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

1 ΔΡΑΜΑΣ 1ο Δ.Σ. Δράμας   1 1   

2 ΔΡΑΜΑΣ 12ο Δ.Σ.. ΔΡΑΜΑΣ 1   1   

3 ΔΡΑΜΑΣ 
1ο Δ.Σ. ΑΓΙΟΥ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 

  

1 1 

  

4 ΔΡΑΜΑΣ 2ο Δ.Σ. Αγίου Αθανασίου     

5 ΔΡΑΜΑΣ 2ο Δ.Σ. Καλαμπακίου   1 1   

6 ΔΡΑΜΑΣ 
Δ. Σ. ΑΔΡΙΑΝΗΣ-

ΝΙΚΗΦΟΡΟΥ 
  1 1   

7 ΔΡΑΜΑΣ Δ.Σ.Κ.ΝΕΥΡΟΚΟΠΙΟΥ   1 1   

8 ΔΡΑΜΑΣ Δ.Σ. ΜΙΚΡΟΠΟΛΗΣ   

1 1 

ΤΟ ΔΣ 
ΜΙΚΡΟΠΟΛΗΣ 

ΕΧΕΙ ΤΥ Ι ΚΑΙ ΤΟ ΔΣ 
ΝΕΑΣ ΑΜΙΣΟΥ ΤΥ ΙΙ 9 ΔΡΑΜΑΣ Δ.Σ.ΝΕΑΣ ΑΜΙΣΟΥ 

  

10 ΚΑΒΑΛΑΣ Δ.Σ. ΧΡΥΣΟΧΩΡΙΟΥ 

1 1 

2 

  

11 ΚΑΒΑΛΑΣ 
Δ.Σ.ΑΓΙΑΣΜΑΤΟΣ - 

ΠΗΓΩΝ 1   1   

12 ΚΑΒΑΛΑΣ 9ο Δ.Σ. ΚΑΒΑΛΑΣ 
1   

1 
  

13 ΚΑΒΑΛΑΣ Δ.Σ. ΚΑΡΒΑΛΗΣ 
1   

1 
  

14 ΚΑΒΑΛΑΣ Δ.Σ. ΕΛΑΙΟΧΩΡΙΟΥ 

1 1 

1 

  

15 ΚΑΒΑΛΑΣ Δ.Σ. ΟΦΡΥΝΙΟΥ 
1 1 

2 
  

ΑΔΑ: 9ΜΠΣ46ΝΚΠΔ-Ι3Β



 

16 ΚΑΒΑΛΑΣ 

Δ.Σ.ΓΡΑΒΟΥΝΑΣ -
ΓΕΡΟΝΤΑ - ΖΑΡΚΑΔΙΑΣ - 

ΠΕΡΝΗΣ 

1   

1 

  

17 ΚΑΒΑΛΑΣ Δ.Σ. ΝΕΑΣ ΚΑΡΥΑΣ 
1   

1 
  

18 ΚΑΒΑΛΑΣ 5ο Δ.Σ. ΧΡΥΣΟΥΠΟΛΗΣ 

1   

1 

  

19 ΚΑΒΑΛΑΣ Δ.Σ. ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ 
1   

1 
  

20 ΚΑΒΑΛΑΣ Δ.Σ. ΛΙΜΕΝΑΡΙΩΝ 

1   

1 

  

21 ΚΑΒΑΛΑΣ Δ.Σ. ΠΟΔΟΧΩΡΙΟΥ 

1   

1 

  

22 ΚΑΒΑΛΑΣ 4ο Δ.Σ. ΧΡΥΣΟΥΠΟΛΗΣ 

1   

1 

  

23 ΚΑΒΑΛΑΣ Δ.Σ. ΠΟΤΑΜΙΑΣ 
  1 

1 
  

24 ΚΑΒΑΛΑΣ 2ο Δ.Σ.ΧΡΥΣΟΥΠΟΛΗΣ 

1   

1 

  

25 ΚΑΒΑΛΑΣ 1ο Δ.Σ. ΧΡΥΣΟΥΠΟΛΗΣ 

  1 

1 

  

26 ΚΑΒΑΛΑΣ Δ.Σ. ΖΥΓΟΥ   1 1   

27 ΚΑΒΑΛΑΣ 1ο Δ.Σ. ΘΑΣΟΥ 
  1 

1 
  

28 ΚΑΒΑΛΑΣ 
2ο Δ.Σ. 

ΕΛΕΥΘΕΡΟΥΠΟΛΗΣ 
  1 

1 

  

29 ΚΑΒΑΛΑΣ 1ο Δ.Σ. ΠΕΡΑΜΟΥ 
  1 

1 
  

30 ΚΑΒΑΛΑΣ 
Δ.Σ. ΘΕΟΛΟΓΟΥ - ΠΟΤΟΥ 

ΘΑΣΟΥ 

  1 

1 

  

31 ΚΑΒΑΛΑΣ Δ.Σ ΝΙΚΗΣΙΑΝΗΣ 
  1 

1 
  

32 ΚΑΒΑΛΑΣ Δ.Σ ΠΡΙΝΟΥ   1 1   

33 ΞΑΝΘΗΣ 1ο Δ.Σ. ΞΑΝΘΗΣ 
  1 

1 
  

34 ΞΑΝΘΗΣ 2ο Δ.Σ. ΞΑΝΘΗΣ 
1 1 

2 
  

35 ΞΑΝΘΗΣ 3ο Δ.Σ. ΞΑΝΘΗΣ 
  1 

1 
  

36 ΞΑΝΘΗΣ 4ο Δ.Σ. ΞΑΝΘΗΣ 
  

1 

1 
  

37 ΞΑΝΘΗΣ 12ο Δ.Σ. ΞΑΝΘΗΣ 
    

38 ΞΑΝΘΗΣ 5ο Δ.Σ. ΞΑΝΘΗΣ 
  

1 

1 
  

39 ΞΑΝΘΗΣ 8ο Δ.Σ. ΞΑΝΘΗΣ 
    

ΑΔΑ: 9ΜΠΣ46ΝΚΠΔ-Ι3Β



 

40 ΞΑΝΘΗΣ 6ο Δ.Σ. ΞΑΝΘΗΣ 
1 1 

2 
  

41 ΞΑΝΘΗΣ 7ο Δ.Σ. ΞΑΝΘΗΣ 
  1 

1 
  

42 ΞΑΝΘΗΣ 10ο Δ.Σ. ΞΑΝΘΗΣ 
  1 

1 
  

43 ΞΑΝΘΗΣ 11ο Δ.Σ. ΞΑΝΘΗΣ 
  1 

1 
  

44 ΞΑΝΘΗΣ 13ο Δ.Σ. ΞΑΝΘΗΣ 
  1 

1 
  

45 ΞΑΝΘΗΣ 14ο Δ.Σ. ΞΑΝΘΗΣ 
1 1 

2 
  

46 ΞΑΝΘΗΣ 15ο Δ.Σ. ΞΑΝΘΗΣ 

1 

  
1 

  

47 ΞΑΝΘΗΣ 20ο Δ.Σ. ΞΑΝΘΗΣ 
    

48 ΞΑΝΘΗΣ 17ο Δ.Σ. ΞΑΝΘΗΣ 
  

1 

1 
  

49 ΞΑΝΘΗΣ Δ.Σ. Μ. ΕΥΜΟΙΡΟΥ  
    

50 ΞΑΝΘΗΣ Δ.Σ. ΑΒΔΗΡΩΝ 
  1 

1 
  

51 ΞΑΝΘΗΣ Δ.Σ. ΓΕΝΙΣΕΑΣ  
1   

1 
  

52 ΞΑΝΘΗΣ Δ.Σ. ΔΙΟΜΗΔΕΙΑΣ  
  1 

1 
  

53 ΞΑΝΘΗΣ Δ.Σ. ΕΡΑΣΜΙΟΥ 
  

1 

1 
  

54 ΞΑΝΘΗΣ Δ.Σ. ΠΕΤΕΙΝΟΥ  
    

55 ΞΑΝΘΗΣ Δ.Σ. ΠΟΛΥΣΙΤΟΥ  
  1 

1 
  

56 ΡΟΔΟΠΗΣ 
1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ   1 
1 

  

57 ΡΟΔΟΠΗΣ 
4ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ   1 
1 

  

58 ΡΟΔΟΠΗΣ 
6ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ   1 
1 

  

59 ΡΟΔΟΠΗΣ 
7ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ   1 
1 

  

60 ΡΟΔΟΠΗΣ 
8ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ   1 
1 

  

61 ΡΟΔΟΠΗΣ 
9ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 1 1 
2 

  

62 ΡΟΔΟΠΗΣ 
11ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ   1 
1 

  

63 ΡΟΔΟΠΗΣ 
12ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ   1 
1 

  

64 ΡΟΔΟΠΗΣ 
13ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ   1 
1 

  

65 ΡΟΔΟΠΗΣ 
ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΟ Δ. Σ. 

ΙΑΣΜΟΥ 1 1 
2 

  

66 ΡΟΔΟΠΗΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΚΟΣΜΙΟΥ  1 
1 

  

67 ΡΟΔΟΠΗΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΞΥΛΑΓΑΝΗΣ  1 
1 

  

68 ΡΟΔΟΠΗΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΝΕΟΥ ΣΙΔΗΡΟΧΩΡΙΟΥ  1 

1 
  

ΑΔΑ: 9ΜΠΣ46ΝΚΠΔ-Ι3Β



 

69 ΡΟΔΟΠΗΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΣΩΣΤΗ  
 1 

1 
  

70 ΡΟΔΟΠΗΣ 

ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΣΑΠΩΝ 1  

1 

  

71 ΡΟΔΟΠΗΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΝΕΑΣ ΚΑΛΛΙΣΤΗΣ 
 1 

1 

  

72 ΕΒΡΟΥ 
12ο Δ.Σ. 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 
1   1 

  

73 ΕΒΡΟΥ 
11ο Δ.Σ. 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 
1   1 

  

74 ΕΒΡΟΥ 5ο Δ.Σ. ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ 1   1 

  

75 ΕΒΡΟΥ 
6ο Δ.Σ. 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 
  1 1 

  

76 ΕΒΡΟΥ 1ο Δ.Σ. ΣΟΥΦΛΙΟΥ   1 1 
  

77 ΕΒΡΟΥ 4ο Δ.Σ. ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ 1   1 

  

78 ΕΒΡΟΥ 4ο Δ.Σ. ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ 1   1   

79 ΕΒΡΟΥ 
1ο Δ.Σ. 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 
1   1 

  

80 ΕΒΡΟΥ Δ.Σ. ΜΑΪΣΤΡΟΥ 1   1 
  

81 ΕΒΡΟΥ 1ο Δ.Σ. ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ   1 1 

  

82 ΕΒΡΟΥ 8ο Δ.Σ. ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ   1 1   

83 ΕΒΡΟΥ 
5ο Δ.Σ. 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 
1   1 

  

84 ΕΒΡΟΥ 3ο Δ.Σ. ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ   1 1 

  

85 ΕΒΡΟΥ 
2ο Δ.Σ. 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 
  1 1 

  

86 ΕΒΡΟΥ 1ο Δ.Σ. ΦΕΡΩΝ   1 1 
  

87 ΕΒΡΟΥ 
9ο Δ.Σ. 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 
1   1 

  

88 ΕΒΡΟΥ 2ο Δ.Σ. ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ 1   1 

  

89 ΕΒΡΟΥ Δ.Σ. ΜΕΤΑΞΑΔΩΝ   1 1 
  

90 ΕΒΡΟΥ 

3ο Δ.Σ. 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ - 

"ΑΓΓΕΛΟΣ ΠΟΙΜΕΝΙΔΗΣ" 

  1 1 

  

  ΣΥΝΟΛΟ   33 58 90   

 

Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ  
 
 
                                                                                                          

                                                                                     ΜΑΡΙΓΟΥΛΑ ΚΟΣΜΙΔΟΥ 

ΑΔΑ: 9ΜΠΣ46ΝΚΠΔ-Ι3Β



 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

ΠΡΟΣ: 

1. Δ/νση Σπουδών, Προγραμμάτων & Οργάνωσης Π.Ε. –Τμήμα Α’(spudonpe@minedu.gov.gr ) 

2. Δ/νση Διορισμών-Προσλήψεων 
Εκπαιδευτικού Προσωπικού 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης , 
mkalavria@minedu.gov.gr 

chdova@minedu.gov.gr 

etheodoratos@minedu.gov.gr  

 

3. Ε.Δ. ΕΣΠΑ Παιδείας ezouva@minedu.gov.gr  

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
1. Οικείες Διευθύνσεις Π.Ε. 
2. Οικείες Σχολικές Μονάδες 

                                                                                 

mailto:spudonpe@minedu.gov.gr
mailto:mkalavria@minedu.gov.gr
mailto:chdova@minedu.gov.gr
mailto:etheodoratos@minedu.gov.gr
mailto:ezouva@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 9ΜΠΣ46ΝΚΠΔ-Ι3Β


